& ad hoc sunt omnia maleficiorum opera, vbi semper aut per visum aut per oculorum alicuius malefici instrumentum repositi sub lumine domus operationes sua maleficia exercens propter in sequenti questione patet. Praterea si quis verba Canonis diligenter inspexit, considerabit quatuor quea Predicatores, & Sacerdotes per Ecclesias fibi commissa omni cum instantia populo predicatori debent, scilicet quod extra unum Deum nemo arbitretur aliquid esse numinis vel diuinitatis. Secundo, quod cum Dia- na vel Herodiade equitare est cum Dia- bolo (qui se ita fingit & nominat) trans- meate. Tertiò, quod talis equitatura si- tunc phanaistica quando Diabolus mem- tem per infidelitatem sibi subiectam agi- tat taliter ut ea quæ solo spiritu hunc corporaliter fieri creditur. Quarto, quod tali dominio habeant in omnibus obedi- re. Vnde ad maleficiales actus haec verba extenderet est absurdum, cùm sint di- verse species. An autem malefici etiam localiter transferantur in sua specie fu- perditionis, vel solùm imaginariè sicut Pythones, trahabuntur de illo in cap. 2. *Particap. 3.* Quod veroque modo. Et sic secundus error cum primo elidatur quod ad fundamentum & sanum intellectum Canonis. Terrius insuper qui ex verbis phantasticum ex verbis Canonis etiam eliditur: nam in eo, quod dicit, qui credit post fieri aliquam creaturam aut in me- lius deterioriè transmutari, aut in aliam speciem vel similitudinem transformari, quam ab ipso omnium creatoris, &c. In- fidelis decerior est. Haec tres pagas si nade intelligentur, sunt contra processum Scripturae & determinationem Docto- rum. Nam post fieri aliquas creaturas à maleficio, inficiatur sequens Canon. Nec mirum post allegatum Canon. *Episope,* quod Augustinus determinat de Magis Pharaonis, qui virgas in serpentes ver-

terunt > inspicatur Gloss. super illud Exod. 7. *Vocavit Pharao sapientem*. Inspicatur & alia Glossa *Sirach*. Quid Dæmones discurrunt per mundum, quando per incantationem malisci per eos aliquid efficere conantur & colligunt diuersa femina & ex eorum adaptatione polliunt corrumpere ducatas species. Inspicatur & Albertus in l. *De Animalib.* Inspicatur & S. Thom. 1. *parte qu. 114. art. 4.* Quorum dicta breuitatis causa omittuntur. Solum hoc, supradictum intelligatur ibi *Fieri*, pro *Creati*: secundum etiam, quod in melius determinative valet transmutari, intelligatur foliimodo à Deo auctoritate, & ad corruptiorem seu etiam punitionem: sapientem ita ministerio Daemonum exercentur: & sicut de primo dicitur: Dominus percudit & ipse medetur, & ego occidam & ego vivere faciam. Ita de secundo dicitur fieri immisionem per Angelos malos, ut *sipra* tacitum est. In prefatio denique cap. *Nec nimis*. Inspiciatur verba Augusti: que dicunt maleficos & corum operationes hominibus interdum non solum infirmatam, sed etiam mortem inferre. Tertium etiam sicut intelligere expedire, cum moderni malefici sepius opere Daemonum transformantur in lupos & alias bestias. Sed Canon loquitur de reali transformatione essentiali, & non de prefigoia, quae sepius sit, de qua etiam August. 18. *De Cimite Dei cap. 17.* Multa refert, ut de famulistica Maga Circæ, & de sociis Diomedis & de patre Praetorij. De qua materia in *Capitulo secunda partis patetbit*, & an semper sine praestentes vel abfentes malefici, & an illam formam Diabolus affutat vel ipse homo per se videtur talis, Capitul. 6. & 7.